（様式第８号）

長野県みらい基金 信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書

2024年４月30日

公益財団法人

 長野県みらい基金 理事長 様

申請者 所在地 長野県飯山市大字木島 974-1

                      団体名 特定非営利活動法人ぱーむぼいす

                 代表者 職・氏名 理事長 池田 剛

                                   ※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・

団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１ 助成対象事業名

日中の学習・生活支援「日なた」

２ 助成対象事業の実施期間

2023年４月１日 ～ 2024年３月３１日

３ 助成対象事業の内容

長野県中野市で不登校状態にあり、家以外に居場所、学ぶ場所がない小中学生を対象に日中の

学習・生活支援所「日なた」を開設。

職員の数・来所時間数の増加により、週４日、６時間の開室を実現。

４ 事業の成果

・小学生１４名、中学生２４名、計３８名の利用者を受け入れることができた。

・職員３名増加により、計７名の雇用を保証。

・日なた利用を通し、利用者の表情が明るくなったり、学校復帰を果たした子や、中学３年生

は全員、高校進学を叶えた。

５ 助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）

（１） 助成対象事業収支計算書

（２） 事業の経過又は成果を証する書類

金額（円） 内　訳

521,165

1249527 自己資金

収

入

3867000 独立行政法人福祉医療機構　補助金

5637692 （　A　）

　 助成対象経費 人件費 210000 専門的支援員（1050円×5時間×40週）

人件費 210000 専門的支援員（1050円×5時間×40週）

人件費 101165
専門的支援員（1050円×2.5時間×40

週）不足分は自己資金より補填

計 521165 （　B　）

支 助成対象外経費 人件費 2786507

会場費 960000

光熱水費 142097

出 通信費 307283

交通費 211648

消耗品費 704890

雑費 4102

計 5116527 （　C　）

支出合計 5637692 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

助成対象事業収支計算書

③   その他

補助金等

収入合計

※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分

①   本助成金

②   自己資金

会費、事業収入、

寄付金など

事業の経過又は成果を証する書類

※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。

※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。